
 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERIO  

DE INDUSTRIA 

Y TURISMO 

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN 
INTERNA EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO, ESPECIALIDAD DE 
METROLOGÍA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2024 
(BOE NÚM. 306, DE 20 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 
 

El Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de 
acceso libre y promoción interna en la escala de titulados superiores de organismos 
autónomos del MINTUR, especialidad metrología, convocadas por resolución de 9 de 
diciembre de 2024 (BOE núm. 306, de 20 de diciembre de 2024), en virtud de lo 
establecido en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
 

RESUELVE 
 
 

PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el tercer ejercicio 
de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Titulados Superiores del 
Organismos Autónomos del MINTUR, especialidad metrología, promoción interna. 
Dicha relación se adjunta en la presente Resolución como Anexo I. 
 
 
SEGUNDO.- Hacer pública la relación de aspirantes, en orden de puntuación obtenida, 
que han superado la fase de oposición de las pruebas selectivas para el acceso a la 
Escala de Titulados Superiores de Organismos Autónomos del MINTUR, especialidad 
metrología, promoción interna. Dicha relación se adjunta en la presente Resolución 
como Anexo II. 
 
En Madrid, a 30 de mayo de 2025. 
 
 El Presidente del Tribunal 
  
 
 
  

 Salustiano Ruiz Gonzalez 



 

2 
 

ANEXO I 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD DE 
METROLOGÍA, PROMOCIÓN INTERNA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 9 
DE DICIEMBRE DE 2024 (BOE NÚM. 306, DE 20 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 

Promoción interna 

NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE RESULTADO 

5295 PEÑA RUBIO MARIA LOURDES 25,60 

 

  
ANEXO II 

 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN DEL LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD DE 
METROLOGÍA, PROMOCIÓN INTERNA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 9 
DE DICIEMBRE DE 2024 (BOE NÚM. 306, DE 20 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 

Promoción interna 

NIF PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

TOTAL 

5295 PEÑA RUBIO MARIA LOURDES 29,24 APTO 25,60 54,84 

 


		2025-05-30T14:49:19+0200
	RUIZ GONZALEZ SALUSTIANO - DNI 11806053S




